
ИЗВЕЩЕНИЕ  

филиал ОАО «МРК Центра» - «Белгородэнерго» извещает о проведении открытого 

аукциона по продаже автотранспорта, принадлежащего на праве собственности 

 ОАО «МРСК Центра» 

 
Продавец: ОАО «МРСК Центра» (Филиал ОАО «МРСК Центра» - «Белгородэнерго»)  

Форма проведения аукциона - торги в форме открытого по составу участников и закрытые по 

форме подачи предложения. 

Срок приема заявок - с 17.04.2014 г. по 19.05.2014 г. в рабочие дни с 8 до 17 часов. 

Дата признания претендентов участниками аукциона 20.05.2014 г.  

Дата аукциона: 21.05.2014 г. в 14-00 по адресу г. Белгород, ул. Преображенская, 42. 

 

№ 

ЛОТА 
Наименование лота Инв № 

Год 

выпус

ка 

Тех. состояние* 
Пробег, 

тыс.км 

Начальная 

цена 

аукциона, 

рублей с 

учетом НДС 

(18%) 

1 Mitsubishi L-200 2.5 16000956-00 2008 Требуется ремонт 348 135 247 800 

2 Mitsubishi L-200 2.5 16000962-00 2008 Требуется ремонт 383 485 247 800 

3 Mitsubishi L-200 2.5 16000961-00 2008 Требуется ремонт 267 100 212 400 

4 Mitsubishi L-200 2.5 16000979-00 2008 Требуется ремонт 319 277 259 600 

5 Mitsubishi L-200 2.5 16000963-00 2008 Требуется ремонт 382070 236 000 

6 Mitsubishi L-200 2.5 16000981-00 2008 Требуется ремонт 374274 188 800 

7 Mitsubishi L-200 2.5 16000967-00 2008 Требуется ремонт 419000 224 200 

8 Mitsubishi L-200 2.5 16000973-00 2008 Требуется ремонт 378210 236 000 

9 Mitsubishi L-200 2.5 16000971-00 2008 Требуется ремонт 357302 236 000 

10 Mitsubishi L-200 2.5 16000977-00 2008 Требуется ремонт 438621 212 400 

11 Mitsubishi L-200 2.5 16000975-00 2008 Требуется ремонт 311811 247 800 

12 Mitsubishi L-200 2.5 16000978-00 2008 Требуется ремонт 385707 236 000 

13 Mitsubishi L-200 2.5 16000985-00 2008 Требуется ремонт 343995 259 600 

14 Mitsubishi L-200 2.5 16000980-00 2008 Требуется ремонт 352314 259 600 

15 Mitsubishi L-200 2.5 16000984-00 2008 Требуется ремонт 320 650 259 600 

16 ВАЗ-2123 16001065-00 2005 Требуется ремонт 362587 71980 

*Автотранспорт находится в технически неисправном состоянии и выведен из эксплуатации.  

 

Предварительное ознакомление Претендентов с характеристиками имущества, документацией по 

аукциону, проектом договора купли-продажи, запрос (в т.ч. письменный) Претендентами  

документации и прием заявок на участие в аукционе производится по адресу: г. Белгород, 

ул. Преображенская, 42, каб. 605, в рабочие дни с 08.00 до 17.00 тел. (4722) 30-42-56, 58-17-05, 58-

80-61. 

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, которые могут быть 

признаны покупателями по законодательству Российской Федерации, своевременно подавшие 

заявку и другие необходимые документы для участия в аукционе. Ответственность за 

своевременную доставку заявки и документов, необходимых для участия в аукционе, возлагается 

на претендента (Далее – Претендент).  

Заявка на участие в аукционе принимается с комплектом указанных в настоящем извещении 

документов и их описью. Заявка и опись документов должны быть предоставлены в двух 

экземплярах. 

К заявке прилагаются: 

 предложение о цене имущества; 

 доверенность или иное надлежащее подтверждение полномочий лица, имеющего право 

действовать от имени Претендента при подаче заявки и иные необходимые документы; 

 подписанную Претендентом опись представленных документов (в двух экземплярах). 

Дополнительно к заявке прилагаются: 



Для физических лиц: 

 копия документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорт гражданина РФ); 

 копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе; 

 письменное согласие контрагента на обработку и передачу его персональных данных (в 

соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных») в адрес ОАО «МРСК Центра»; 

 список аффилированных лиц на момент проведения переговоров (его супруг, родители (в 

том числе усыновители), дети (в том числе усыновленные), полнородные и неполнородные 

братья и сестры). 

 сведения подтверждающие платежеспособность претендента (гарантийное письмо). 

Для юридических лиц: 

 заверенные копии учредительных документов; 

 заверенные копии свидетельств о регистрации юридического лица и о постановке на учет в 

налоговом органе; 

 заверенные претендентом документы, подтверждающие назначение на должность (и срок 

полномочий) лиц, имеющих право действовать от имени юридического лица без 

доверенности; 

 бухгалтерский баланс (формы №1, №2) на последнюю отчетную дату (или за время 

существования юридического лица), заверенный организацией; 

 письменное решение соответствующего органа управления претендента, разрешающее 

приобретение имущества, если это требуется в соответствии с учредительными 

документами (оригинал); 

 письменное согласие собственника и его руководителя (при наличии руководителя) на 

обработку и передачу их персональных данных (в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») в адрес ОАО 

«МРСК Центра»; 

 список аффилированных лиц за подписью уполномоченного должностного лица 

контрагента на последнюю отчетную дату (с изменениями в списке, имевшими место на 

дату проведения переговоров о заключении договора) 

Для индивидуальных предпринимателей: 

 копия документа, удостоверяющего личность гражданина (паспорт гражданина РФ); 

 заверенная копия свидетельства о регистрации; 

 заверенная копия свидетельства о постановке ИП на учет в налоговый орган; 

 письменное согласие контрагента и его руководителя (при наличии руководителя) на 

обработку и передачу их персональных данных (в соответствии с требованиями 

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных») в адрес ОАО 

«МРСК Центра»; 

 выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на 

последнюю дату внесения изменений. 

Претендент вправе подать не более одной заявки по лоту.  

Ответственность за своевременную доставку заявки и документов, необходимых для участия в 

торгах, возлагается на Претендента. 

В случае подачи Заявки представителем, он должен предъявить надлежащим образом 

оформленную доверенность и документы, удостоверяющие его личность. Заявка может быть 

отозвана до признания заявителя Участником аукциона. 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену за предмет 

торгов. В день проведения аукциона Продавец и Победитель подписывают протокол об итогах 

аукциона.  

Договор купли-продажи транспортного средства между Продавцом имущества и Победителем 

аукциона заключается в срок, не позднее 20 (двадцати) рабочих дней после подписания протокола 

об итогах аукциона. В случае уклонения Победителя аукциона от подписания договора купли-

продажи или протокола об итогах аукциона, он лишается статуса победителя аукциона и обязан 

компенсировать затраты связанные с организацией аукциона.   

Условия и сроки платежей за транспортное средство: Авансовый платеж в размере 100% от 

стоимости продажи  транспортного средства производится безналичным расчетом в течение 10 

(десяти) календарных дней с момента подписания Договора. 


